12. IRPF. Evolucion del resumen de los datos econdmicos y tributarios del Impuesto sobre la Renta de las Personas

Fisicas.
Euros;Euros

Alcantarilla - Total

NUMERO TOTAL DE DECLARACIONES

RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto

reducido)

RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO

BIENES INMUEBLES NO AFECTOS A

ACTIVIDADES ECONOMICAS

RENDIMIENTOS DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA
Rendimiento neto reducido total

AAEE en régimen de estimacion
directa

Rendimiento neto reducido total
AAEE (excepto agricolas, ganaderas
y forestales) en régimen de
estimacion objetiva
Rendimiento neto reducido total
AAEE agricolas, ganaderas y
forestales en régimen de estimacion
objetiva
REGIMENES ESPECIALES
GANANCIAS Y PERDIDAS PATRIMONIALES
BASE IMPONIBLE GENERAL Y DEL AHORRO
BASE IMPONIBLE GENERAL
BASE IMPONIBLE DEL AHORRO
REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE
Aportaciones a Planes de pensiones

BASE LIQUIDABLE GENERAL Y DEL AHORRO
SOMETIDA A GRAVAMEN

Base liquidable general sometida a
gravamen

DATOS ADICIONALES
CUOTAS INTEGRAS
DEDUCCIONES GENERALES

Fecha de actualizacién: 06/10/2023.

2021
Namero
17.504

14.309
5.469

6.913
1.687

1.289

191

219
335
1.368
16.097
15.900
5.417
4.967
1.759

15.824

15.617

10.948
5.021

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

Importe

273.381.108
2.907.346

8.772.432
16.176.253

13.433.068

2.180.860

562.326
1.983.099
8.218.051

310.993.807
301.027.024
9.966.784
13.293.600
1.752.775

298.233.404

288.280.196

49.481.608
2.085.363

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF por municipios

19.106
532

1.269
9.589

10.421

11.418

2.568
5.920
6.007
19.320
18.933
1.840
2.676
996

18.847

18.459

4.520
415

16.836

13.963
5.926

6.573
1.695

1.257

198

251
323
1.055
15.547
15.321
5.799
5.062
1.731

15.259

15.026

10.157
5.004

Importe

256.417.637
2.846.079

7.630.772
13.113.342

11.124.103

1.181.339

807.900
1.595.978
5.970.306

286.991.700
279.225.202
7.766.498
14.344.115
2.329.696

273.504.980

265.761.464

44.646.640
2.148.252

18.364
480

1.161
7.736

8.850

5.966

3.219
4.941
5.659
18.460
18.225
1.339
2.834
1.346

17.924

17.687

4.396
429
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12. IRPF. Evolucion del resumen de los datos econdmicos y tributarios del Impuesto sobre la Renta de las Personas

Fisicas.

Euros;Euros

Alcantarilla - Total

2021 2020
NGmero Importe Media Namero Importe Media
Por vivienda habitual 3.353 1.759.056 525 3.458 1.833.805 530
DEDUCCIONES AUTONOMICAS 1.629 239.874 147 1.500 218.644 146
CUOTAS LIQUIDAS
CUOTAS LfQUIDAS INCREMEI’TADAS
DEDUCCIONES DE LA CUOTA INTEGRA
INCREMENTADA TOTAL
CUOTA RESULTANTE 10.724 47.234.863 4.405 9.914 42.357.091 4.272
RETENCIONES Y DEMAS PAGOS A CUENTA 15.524 48.955.275 3.154 15.162 44.978.171 2.967
RESULTADO DE LA DECLARACION
Resultado de la declaracion positivo 3.650 5.227.014 1.432 3.533 4.332.517 1.226
Resultado de la declaracién negativo 12.334 8.979.070 728 12.042 8.809.662 732

Fecha de actualizacién: 06/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF por municipios
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12. IRPF. Evolucion del resumen de los datos econdmicos y tributarios del Impuesto sobre la Renta de las Personas

Fisicas.

Euros;Euros

Alcantarilla - Total |2019 2018
INGmero Importe Media Namero Importe Media
NUMERO TOTAL DE DECLARACIONES 16.090 15.557
RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto
reducido) 13.252 246.440.343 18.596 13.034 235.267.947 18.050
RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO 7.413 3.062.926 413 8.557 3.382.000 395
BIENES INMUEBLES !‘IO AFECTOS A
ACTIVIDADES ECONOMICAS 6.557 7.819.526 1.193 6.400 7.641.521 1.194
RENDIMIENTOS DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA 1.711 15.630.673 9.135 1.730 15.154.630 8.760
Rendimiento neto reducido total
AAEE en régimen de estimacion
directa 1.306 12.864.250 9.850 1.293 12.398.617 9.589
Rendimiento neto reducido total
AAEE (excepto agricolas, ganaderas
y forestales) en régimen de
estimacion objetiva 197 2.194.347 11.139 209 2.242.549 10.730
Rendimiento neto reducido total
AAEE agricolas, ganaderas y
forestales en régimen de estimacion
objetiva 231 572.075 2.477 244 513.464 2.104
REGIMENES ESPECIALES 301 1.937.405 6.437 311 1.908.265 6.136
GANANCIAS Y PERDIDAS PATRIMONIALES 1.185 4.740.522 4.000 936 5.453.488 5.826
BASE IMPONIBLE GENERAL Y DEL AHORRO 15.199 279.280.493 18.375 14.958 268.549.470 17.954
BASE IMPONIBLE GENERAL 14.898 272.093.250 18.264 14.599 260.346.475 17.833
BASE IMPONIBLE DEL AHORRO 7.437 7.187.243 966 8.441 8.202.995 972
REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE 4.686 13.207.377 2.818 5.109 14.541.662 2.846
Aportaciones a Planes de pensiones 1.781 2.331.191 1.309 1.764 2.192.934 1.243
BASE LIQUIDABLE GENERAL Y DEL AHORRO
SOMETIDA A GRAVAMEN 14.952 265.445.275 17.753 14.716 254.501.516 17.294
Base liquidable general sometida a
gravamen 14.644 258.288.939 17.638 14.354 246.333.611 17.161
DATOS ADICIONALES
CUOTAS INTEGRAS 10.021 43.038.007 4.295 9.998 40.475.850 4.048
DEDUCCIONES GENERALES 5.137 2.212.935 431 5.316 2.319.343 436

Fecha de actualizacién: 06/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF por municipios
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12. IRPF. Evolucion del resumen de los datos econdmicos y tributarios del Impuesto sobre la Renta de las Personas

Fisicas.
Euros;Euros

Alcantarilla - Total

12019 2018
NGmero Importe Media Namero Importe Media
Por vivienda habitual 3.639 1.938.780 533 3.876 2.055.109 530
DEDUCCIONES AUTONOMICAS 1.163 204.539 176 1.250 190.510 152
CUOTAS LIQUIDAS
CUOTAS LfQUIDAS INCREMEI’TADAS
DEDUCCIONES DE LA CUOTA INTEGRA
INCREMENTADA TOTAL
CUOTA RESULTANTE 9.733 40.710.669 4.183 9.663 38.097.245 3.943
RETENCIONES Y DEMAS PAGOS A CUENTA 15.028 43.673.672 2.906 14.809 41.012.921 2.769
RESULTADO DE LA DECLARACION
Resultado de la declaracion positivo 3.490 3.994.339 1.145 3.285 4.106.560 1.250
Resultado de la declaracién negativo 11.841 8.891.800 751 11.724 8.389.690 716

Fecha de actualizacién: 06/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF por municipios

Pagina 4



12. IRPF. Evolucion del resumen de los datos econdmicos y tributarios del Impuesto sobre la Renta de las Personas

Fisicas.

Euros;Euros

Alcantarilla - Total |2017 2016
INGmero Importe Media Namero Importe Media
NUMERO TOTAL DE DECLARACIONES 15.063 14.881
RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto
reducido) 12.778 230.525.307 18.041 12.481 221.326.980 17.733
RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO 9.812 4.745.277 484 10.102 3.531.349 350
BIENES INMUEBLES !‘IO AFECTOS A
ACTIVIDADES ECONOMICAS 6.346 7.437.162 1.172 6.237 7.282.935 1.168
RENDIMIENTOS DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA 1.737 14.241.474 8.199 1.710 13.706.620 8.016
Rendimiento neto reducido total
AAEE en régimen de estimacion
directa 1.271 11.075.454 8.714 1.254 10.675.319 8.513
Rendimiento neto reducido total
AAEE (excepto agricolas, ganaderas
y forestales) en régimen de
estimacion objetiva 222 2.284.190 10.289 226 2.320.093 10.266
Rendimiento neto reducido total
AAEE agricolas, ganaderas y
forestales en régimen de estimacion
objetiva 271 881.830 3.254 250 711.208 2.845
REGIMENES ESPECIALES 305 1.595.950 5.233 294 1.456.772 4.955
GANANCIAS Y PERDIDAS PATRIMONIALES 1.111 10.626.559 9.565 879 3.495.853 3.977
BASE IMPONIBLE GENERAL Y DEL AHORRO 14.670 268.782.968 18.322 14.465 250.819.921 17.340
BASE IMPONIBLE GENERAL 14.296 254.025.405 17.769 14.027 244.108.546 17.403
BASE IMPONIBLE DEL AHORRO 9.708 14.757.563 1.520 10.002 6.711.375 671
REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE 5.300 15.113.162 2.852 5.380 15.429.831 2.868
Aportaciones a Planes de pensiones 1.839 2.241.930 1.219 1.852 2.252.249 1.216
BASE LIQUIDABLE GENERAL Y DEL AHORRO
SOMETIDA A GRAVAMEN 14.437 254.148.662 17.604 14.177 236.092.784 16.653
Base liquidable general sometida a
gravamen 14.064 239.454.115 17.026 13.742 229.469.951 16.698
DATOS ADICIONALES
CUOTAS INTEGRAS 9.863 39.759.792 4.031 9.368 36.034.387 3.847
DEDUCCIONES GENERALES 5.492 2.508.307 457 5.329 2.567.672 482

Fecha de actualizacién: 06/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF por municipios
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12. IRPF. Evolucion del resumen de los datos econdmicos y tributarios del Impuesto sobre la Renta de las Personas

Fisicas.
Euros;Euros

Alcantarilla - Total

2017 2016
NGmero Importe Media Namero Importe Media
Por vivienda habitual 4.125 2.243.884 544 4.122 2.315.099 562
DEDUCCIONES AUTONOMICAS 1.027 143.149 139 933 135.149 145
CUOTAS LIQUIDAS
CUOTAS LfQUIDAS INCREMEI’TADAS
DEDUCCIONES DE LA CUOTA INTEGRA
INCREMENTADA TOTAL
CUOTA RESULTANTE 9.552 37.275.675 3.902 8.946 33.471.972 3.742
RETENCIONES Y DEMAS PAGOS A CUENTA 14.496 39.154.981 2.701 14.224 37.131.774 2.611
RESULTADO DE LA DECLARACION
Resultado de la declaracion positivo 3.370 4.956.577 1.471 3.002 3.216.596 1.071
Resultado de la declaracién negativo 11.251 7.692.941 684 11.341 7.712.560 680

Fecha de actualizacién: 06/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF por municipios
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12. IRPF. Evolucion del resumen de los datos econdmicos y tributarios del Impuesto sobre la Renta de las Personas

Fisicas.

Euros;Euros

Alcantarilla - Total |2015 A
INGmero Importe Media Namero Importe Media
NUMERO TOTAL DE DECLARACIONES 14.682 14.513
RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto
reducido) 12.161 210.792.220 17.333 12.476 204.247.273 16.371
RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO 10.800 4.588.848 425 9.133 6.466.935 708
BIENES INMUEBLES !‘IO AFECTOS A
ACTIVIDADES ECONOMICAS 5.992 7.118.328 1.188 5.789 6.457.031 1.115
RENDIMIENTOS DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA 1.705 13.485.111 7.909 1.830 12.645.955 6.910
Rendimiento neto reducido total
AAEE en régimen de estimacion
directa 1.202 9.988.377 8.310 1.280 8.980.935 7.016
Rendimiento neto reducido total
AAEE (excepto agricolas, ganaderas
y forestales) en régimen de
estimacion objetiva 269 2.882.285 10.715 286 3.111.628 10.880
Rendimiento neto reducido total
AAEE agricolas, ganaderas y
forestales en régimen de estimacion
objetiva 262 614.449 2.345 300 553.391 1.845
REGIMENES ESPECIALES 264 1.569.791 5.946 265 1.330.202 5.020
GANANCIAS Y PERDIDAS PATRIMONIALES 971 5.270.321 5.428 1.139 3.230.578 2.836
BASE IMPONIBLE GENERAL Y DEL AHORRO 14.275 242.790.652 17.008 14.248 234.433.742 16.454
BASE IMPONIBLE GENERAL 13.758 233.335.932 16.960 13.951 225.467.680 16.161
BASE IMPONIBLE DEL AHORRO 10.673 9.454.720 886 8.913 8.966.061 1.006
REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE 6.032 14.999.398 2.487 6.223 15.384.752 2.472
Aportaciones a Planes de pensiones 2.695 1.932.984 717 2.777 1.940.145 699
BASE LIQUIDABLE GENERAL Y DEL AHORRO
SOMETIDA A GRAVAMEN 14.010 228.459.278 16.307 13.987 219.558.441 15.697
Base liquidable general sometida a
gravamen 13.492 219.099.878 16.239 13.668 210.711.783 15.416
DATOS ADICIONALES
CUOTAS INTEGRAS 9.131 34.346.865 3.762 9.883 36.356.036 3.679
DEDUCCIONES GENERALES 5.172 2.485.629 481 5.677 2.778.801 489

Fecha de actualizacién: 06/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF por municipios
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12. IRPF. Evolucion del resumen de los datos econdmicos y tributarios del Impuesto sobre la Renta de las Personas

Fisicas.

Euros;Euros

Alcantarilla - Total

12015 2014
NGmero Importe Media Namero Importe Media
Por vivienda habitual 3.985 2.268.846 569 4.481 2.584.325 577
DEDUCCIONES AUTONOMICAS 557 86.464 155 686 100.725 147
CUOTAS LIQUIDAS
CUOTAS LfQUIDAS INCREMEI’TADAS
DEDUCCIONES DE LA CUOTA INTEGRA
INCREMENTADA TOTAL
CUOTA RESULTANTE 8.731 31.903.310 3.654 9.273 33.287.504 3.590
RETENCIONES Y DEMAS PAGOS A CUENTA 14.115 36.100.471 2.558 13.991 37.978.959 2.715
RESULTADO DE LA DECLARACION
Resultado de la declaracion positivo 2.391 3.065.365 1.282 2.550 2.810.061 1.102
Resultado de la declaracién negativo 11.798 7.998.867 678 11.514 7.660.367 665

Fecha de actualizacién: 06/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF por municipios
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12. IRPF. Evolucion del resumen de los datos econdmicos y tributarios del Impuesto sobre la Renta de las Personas

Fisicas.
Euros;Euros

Alcantarilla - Total

NUMERO TOTAL DE DECLARACIONES

RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto

reducido)

RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO

BIENES INMUEBLES NO AFECTOS A

ACTIVIDADES ECONOMICAS

RENDIMIENTOS DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA
Rendimiento neto reducido total

AAEE en régimen de estimacion
directa

Rendimiento neto reducido total
AAEE (excepto agricolas, ganaderas
y forestales) en régimen de
estimacion objetiva
Rendimiento neto reducido total
AAEE agricolas, ganaderas y
forestales en régimen de estimacion
objetiva
REGIMENES ESPECIALES
GANANCIAS Y PERDIDAS PATRIMONIALES
BASE IMPONIBLE GENERAL Y DEL AHORRO
BASE IMPONIBLE GENERAL
BASE IMPONIBLE DEL AHORRO
REDUCCIONES DE LA BASE IMPONIBLE
Aportaciones a Planes de pensiones

BASE LIQUIDABLE GENERAL Y DEL AHORRO
SOMETIDA A GRAVAMEN

Base liquidable general sometida a
gravamen

DATOS ADICIONALES
CUOTAS INTEGRAS
DEDUCCIONES GENERALES

Fecha de actualizacién: 06/10/2023.

2013
Namero
14.445

12.437
9.281

5.514
1.807

1.237

319

290
233
738
14.193
13.849
9.039
6.338
2.846

13.915

13.552

9.854
5.816

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

Importe

203.742.454
8.580.209

6.549.280
11.247.771

7.344.347

3.455.068

448.356
1.255.582
2.299.748

233.801.926
223.207.720
10.594.206
15.417.752
1.770.488

218.966.424

208.525.647

36.216.054
2.950.063

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF por municipios

16.382
924

1.188
6.225

5.937

10.831

1.546
5.389
3.116
16.473
16.117
1.172
2.433
622

15.736

15.387

3.675
507
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12. IRPF. Evolucion del resumen de los datos econdmicos y tributarios del Impuesto sobre la Renta de las Personas

Fisicas.
Euros;Euros

Alcantarilla - Total

12013
NGmero Importe Media
Por vivienda habitual 4.734 2.761.439 583
DEDUCCIONES AUTONOMICAS 756 112.574 149
CUOTAS LIQUIDAS
CUOTAS LIQUIDAS INCREMEI"ITADAS
DEDUCCIONES DE LA CUOTA INTEGRA
INCREMENTADA TOTAL
CUOTA RESULTANTE 9.198 33.002.032 3.588
RETENCIONES Y DEMAS PAGOS A CUENTA 13.966 38.184.234 2.734
RESULTADO DE LA DECLARACION
Resultado de la declaracion positivo 2.403 2.533.941 1.054
Resultado de la declaracién negativo 11.620 7.831.737 674

Fecha de actualizacién: 06/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF por municipios
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